АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ж  ШШМ(1 2017 г. № дТГРЗ

(  /  “

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение

в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением
администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4544

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной
программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе
Рязани» на 2016 - 2020 годы в соответствии с бюджетом города Рязани на 2017
и на плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденным решением Рязанской городской
Думы от 15.12.2016 № 520-0, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке
и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными постановлением
администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава
муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением
Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-11 «О досрочном прекращении полномочий
главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города
Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города
Рязани», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального
комплекса и энергосбережение в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы, утвержденную
постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4544 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса
и энергосбережение в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы» (в редакции постановлений
администрации города Рязани от 25.03.2016 № 1239, от 31.05.2016 № 2278, от 27.06.2016
№ 2789, от 06.07.2016 № 2979, от 07.09.2016 № 3969, от 27.10.2016 № 4679, от 29.11.2016
№ 5199, от 17.02.2017 № 576, от 13.06.2017 № 2359, от 27.06.2017 № 2675, от 12.09.2017
№ 4057, от 31.10.2017 № 4799, от 08.11.2017 № 4920), изменения согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города
Рязани опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации
города Рязани в сети Интернет \уту.а<3тг2п.ги.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя
главы администрации В.В. Луканцова.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города
Рязани ^
от 4^ (2иМ'1

Изменения
в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса

и энергосбережение в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани
от 29.09.2015 №4544

1. В строке «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы цифры «620353,2», «617961,2», «109763,0» заменить

цифрами «607453,2», «605061,2», «96863,0» соответственно.

2, В приложении к муниципальной программе:

2.1. В таблице 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» пункты 1.1, 1.2, 3.3

изложить в следующей редакции:

1.1. Доля муниципальных квартир, в которых
исполнены полномочия собственника по ремонту и
замене оборудования

% 9 11 11 13 14 15

1.2. Уровень готовности жилищного фонда к
отопительному периоду (количество паспортов
готовности МКД)

% 98,5 99 98 100 100 100

л л Доля муниципальных квартир, в которых
исполнены полномочия собственника по установке
приборов учета

% 45 50 45 70 80 100

2

2.2. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» строку

«МП «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы», пункты 1.1, 1.1.1, 1.1.3, 1.2,

1.2.1, 1.2.2, 1.2.4, 1.2.5, 1.2.6, 1.2.7, 2.1, 2.1.2, 3.3, 4.1, 4.1.1 изложить в следующей редакции:

МП «Развитие
жилищно-
коммунального
комплекса и
энергосбережение в
городе Рязани» на
2016 - 2020 годы

Всего, в
том числе:

104249,8 96863,0 91306,0 89683,0 | 145351,4 607453,2
■■

Областной
бюджет

2392,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2392,0

бюджет
города
Рязани

101857,8 96863,0 91306,0 §9683,0 145351,4 605061,2

1.1. Основное
мероприятие 1.1.
Содержание и ремонт
муниципального
жилищного фонда в
городе Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 3955,0 4583,2 4666,0 4298,0 5984,8 23487,0 Увеличение доли
муниципальных

квартир, в которых
исполнены
полномочия

собственника по
ремонту и замене
оборудования, до

15%

1.1.1. Мероприятие 1.1.1.
Содержание и ремонт
маневренного
жилищного фонда

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
УО

1197,0 1317,0 1323,0 1323,0 1453,2 6613,2

1.1.3. Мероприятие 1.1.3.
Капитальный и
текущий ремонт
муниципальных
жилых помещений

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
подрядные

организации

1536,0 2079,2 2263,0 2014,0 0,0 7892,2

3

1.2. Основное
мероприятие 1.2,
Создание условий
для управления МКД
в городе Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 68246,2 57913,8 115538,0 114529,0 108344,9 464571,9 Доведение уровня
готовности

жилищного фонда
к отопительному

периоду
(количество
паспортов

готовности МКД)
до 100%

1.2.1. Мероприятие 1.2.1.
Взнос на
капитальный ремонт
общего имущества в
многоквартирном
доме

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 33341,3 32281,0 34681,0 34681,0 45650,0 180634,3

1.2.2 Мероприятие 1.2.2.
Установка
коллективных
(общедомовых)
приборов учета воды,
тепловой и
электрической
энергии в
многоквартирных
домах в доле
помещений
муниципальной
собственности

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
УО, ТСЖ,
ЖК, иные

специализи
рованные

потребитель
ские

кооперати
вы,

ресурсоснаб
жающие

организации

4,3 18,0 900,0 800,0 10739,8 12462,1

4

1.2.4. Мероприятие 1.2.4.
Выявление и
ликвидация дефектов
строительных
конструкций на
технических этажах
жилых
крупнопанельных
домов серии И 1 -83 в
жилищном фонде,
расположенном на
территории города
Рязани
(предоставление
субсидий УО, ТСЖ,
ЖК, иным
специализированным
потребительским
кооперативам)

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
УО, ТСЖ,
ЖК, иные

специализи
рованные

потребитель
ские

кооперати
вы

8820,0 ^ 3802,0 7545,0 6715,0 11925,2 38807,2

1.2.5. Мероприятие 1.2.5.
Внесение разницы в
плате между
платежами населения
за содержание и
ремонт общего
имущества
многоквартирного
дома,
установленными
общими собраниями
или по результатам
открытых конкурсов
по отбору

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
УО, ТСЖ,
ЖК, иные

специализи
рованные

потребитель
ские

кооперати
вы,

ресурсоснаб
жающие

организации

6098,8 4339,8 4394,0 4394,0 6358,1 25584,7

5

управляющей
организации, и
платежами,
установленными для
нанимателей
муниципальных
помещений, а также
платы за содержание
и ремонт жилых
помещений и
коммунальные
услуги до заселения
жилых помещений
муниципального
жилищного фонда

1.2.6. Мероприятие 1.2.6.
Возмещение затрат
на содержание и
ремонт общего
имущества МКД
города Рязани, ранее
имевших статус
общежитий, общая
площадь помещений
в которых превышает
жилую площадь в 1,5
раза и более
(предоставление
субсидий УО, ТСЖ,
ЖК, иным

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
УО

11177,3 5560,0 16200,0 16200,0 21753,6 70890,9

6

специализированным
потребительским
кооперативам)

1.2.7. Мероприятие 1.2.7.
Реализация
положений
Жилищного кодекса
РФ

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
УО, ТСЖ,
ЖК, иные

специализи
рованные

потребитель
ские

кооперати
вы

675,0 659,0 578,0 514,0 918,2 3344,2

2.1. Основное
мероприятие 2.1.
Развитие систем
коммунальной
инфраструктуры в
городе Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 15890,0 23150,0 0,0 0,0 0,0 39040,0 Доведение доли
отремонтирован
ных инженерных

сетей при
подготовке к

осенне-зимнему
периоду до 42,5%

2.1.2. Мероприятие 2.1.2.
Ежегодный
мониторинг и
актуализация схемы
водоснабжения и
водоотведения
муниципального
образования -
городской округ
город Рязань

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
ресурсоснаб

жающие
организации

0,0 1150,0 0,0 0,0 0,0 1150,0

7

Рязанской области
Л  п
3 . 3 Основное

мероприятие 3.3.
Установка, замена,
поверка
индивидуальных
приборов учета в
муниципальном
жилищном фонде

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
ресурсоснабж

аюхцие
организации,
специализиро

ванная
подрядная

организация

507,2 452,4 542,0 483,0 3000,0 4984,6 Увеличение доли
муниципальных

квартир, в которых
исполнены
полномочия

собственника по
установке

приборов учета, до
100%

4.1. Основное
мероприятие 4.1.
Организация
оказания банных
услуг в городе Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 11279,4 8902,6 8866,0 8866,0 14071,7 51985,7 Доведение доли
предприятий,

осуществляющих
помывку льготной

категории
граждан, в общем

количестве
предприятий,
оказывающих
услуги общих

отделений бань, до
100%

4.1 Л. Мероприятие 4.1.1.
Возмещение
н едо получен ных
доходов
юридическим лицам
и индивидуальным
предпринимателям,

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
юридичес
кие лица и

индиви
дуальные
предприни

матели,

8098,4 6712,6 6676,0 6676,0 9917,0 38080,0

оказывающим
населению услуги
бань, по тарифам, не
обеспечивающим
возмещение
издержек (субсидии
юридическим лицам
и индивидуальным
предпринимателям)

оказываю
щие услуги
бань (общее
отделение)